A algetis? quando æstus est, non uritur corpus ve- strum? Responsum dederunt: Deus erga nos hac usus est dispensatione; nec hieme rigemus, nec estate nos æstus lædit. Propterea dixi vobis, me nondum in monachum evasisse, verum vidisse mo- nachos. Ignoscite mihi, fratres.

3.(85) Abbas Macarius cum in Paneremo, seu omnimoda solitudine habitatet; solus autem illic ana- choreticam vitam ducebat; infra vero alia erat eremus, in qua plures fratres degebant: eo, in- quam, loci aliquando per viam circumspiciens senex, vidit Satanam venientem in figura hominis, ut per locum in quo erat transiret: apparebat au- tem quasi tunicam gestans lineam perforatam, a cuius foraminibus pendebant parvæ lecythi. Dicit ei magnus senex: Quo vadis? Respondit: Profici- scor ad fratres, ut iis in memoriam suggeram. Tum senex: Et quare tibi ampullæ hæ? Ille: Astero fratribus condimenta. Senex: Et hæc omnia? Ex- cepit: Etiam: si unum alicui non placuerit, aliud porrigo; si neque hoc, do aliud: omnino autem ex illis saltem unum placitum est ei. Atque his dictis abit. At senex remansit, observans vias, donec reverteretur. Utque conspexit illum, ait: Salvus sis. Ille respondit: Quomodo contingere mihi poterit ut salvus sim? Senex: Quare? Ille: Quia cuncti mihi fuerunt immites, nec ullus susti- nuit me. Ad eum senex: Nullus ergo illic tibi ami- cus? Ad senem Satanas: Næ, unum ibi amicum habeo, qui vel ipse mihi obtemperat; cumque me conspicit, instar auræ vertitur. Tum senex: Quo- modo vocatur frater ille? Satanas ad hoc: Theo- pempli. Quo dicto, discessit. Itaque surgens abbas Macarius, perrexit ad inferiorem eremum. Eaque re comperta fratres, sumentes ramos pal- marum, ei obviam prodierunt. Cæterum unusquisque eorum præparabat se, putans quod apud ipsum

*lxxi itineris vias gaudia majora reperiens, in occursum suum populis undique tendentibus, cum lucernis et lampadibus et arborum frondibus. Tertium con- tinetur in notis Jacobi Sirmondi ad tomum tertium Conciliorum Galliæ, ex Narratione clericorum Remensis, ad Ebone: Receptus est ab episcopis sus- fraganeis suis, Rothado episcopo, Simeone episcopo, Lupo episcopo, una cum legatis omnium aliorum episcoporum Remensis diaconis, qui variis detentis in- firmitatibus illuc corporali praesentia occurtere non valentes, suam tamen per ecclesiasticos legatos, et excusatorias litteras, illi exhibuerunt praesentiam. Insuper etiam a canoniceis et monachis, atque corre- gionalibus presbytiers totius diaconesis, atque infinita multitudine utriusque sexus. Qui omnes cum ramis palmarum et cereis ardentiis, laudesque Deo inti- mis cordibus et excelsissimis vocibus proclamantes, longe ei ab ecclesia obviaverunt, et usque ad ecclesiam indesinenter psallentes eum perduxerunt. Notissimum est Christi Domini exemplum: Joan. xi. 13. Sed et ad exequias cum palinis prodibant, ut videre est apud Ammonium monachum *De Patribus Sinai- tis et Raithebus*, p. 106, 128, 129; et in *Historia Lusiaca*, cap. 39. Milto multas alias consimiles consuetudines.*

(85) *Vit. Patr. xviii, 9; Doroth. Doctr. 5.*

diversaturus esset senex. At ille requisivit quisnam A esset in monte qui Theopemptus appellaretur. Quo invento, intravit in cellam ejus. Theopemptus autem suscepit illum laetus. Utque cœpit solum secum habere senex, Quonodo, inquit, se res tuæ habent, frater? Is dicit: Recte, per preces tuas. Et senex: Num impugnant te cogitationes? ille: Interim mihi bene est. Pudebat enim cum dicere. Ait illi senex: Ecce a quo annis vitam asceticam duco, et honore afficiar ab omnibus; attamen me senem spiritus fornicationis diverxat. Theopemptus exceptit: Crede, abba, me etiam. Senex vero simulabat ab aliis etiam cogitationibus impugnari se, donec eum ad confessionem adduceret. Postea dicit ei: Quonodo jejunas? Respondit: Ad horam nonam. Tum senex: Jejuna usque ad vesperam; exerce te; meditare ac recita memoriter ex Evangelio aliisque Scripturis; cumque te subierit cogitatio, nunquam deorsum spectes, sed sursum semper; statimque tibi Dominus præbebit auxilium. Et postquam fratrem informasset senex, reversus est ad solitudinem suam. Ubi observans, iterum videt dæmonem illum, aitque ei: Quo iterum pergis? Fratres, inquit, instigatum. Atque abiit. Ut vero rursus transiit, sciscitatus est illum senex, quomodo haberent fratres. Respondit: Male. Et senex: Cur? Dæmon: Cuncti feroce sunt; quodque pejus est, ille quem habebam amicum, et obsequentem mihi, ipse etiam, unde nescio. inversus est, nec amplius a me persuadetur, sed cunctis non calcaturum, nisi post tempus. Quo pronuntiato vit in cellam suam.

4. (86) Venit abbas Macarius magnus ad abbatem Antonium in montem; cunque pulsasset ostium, egressus est, petiitque: Tu quis es? Ille autem, Ego, inquit, sum Macarius. Et ostio clauso, intravit, relinquens eum. Sed postquam agnovit patientiam ejus, aperuit. Atque cum eo urbane agens, dixit: A multo tempore videre te desiderabam, auditam tui fama. Et hospitaliter susceptum recessit; erat enim e multo labore sessus. Vespre autem factio, abbas Antonius sibi madefecit ramos palmarum. Alt ei abbas Macarius: Jube ut et ego mihi intinguam. Ille: Intingue, inquit. Confectoque magno fasciculo, intinxit. Igitur sedentes a vespera, collocuti de animarum utilitate, plectebant: plecta autem per fenestram descendebat in speluncam. Et mane ingrediens beatus Antonius, vidit plecta abbatis Macarii copiam; et inquit: Multa virtus e manibus istis egreditur.

5. (87) Abbas Macarius prædictit fratribus de vastatione Sceteos: Quando spectaveritis cellam ædificatam juxta paludem, scitote quod prope sit Sceteos desolatio: quando videritis arbores, ad fores est: cum autem pueros conspexeritis, tollite melotes vestras, atque discedite.